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Heizél, Holzpellets,
Brennholz, Holzbriketts
Torf- und Gartenprodukte

e\— AdBlue®, Schmierstoffe

Inhaber: Christoph Schmidbauer
W Rosenacker 1 » 96242 Gestungshausen
g‘-\ﬂe\‘\- : Telefon: 09266 317
info@brennstoffe-doetschel.de

Lieferund '™ Friihjahrsaktion 2024

Wir bieten lhnen im Frithjahr folgende Qualitatsprodukte von Floragard und
anderen namhaften Herstellern an:

Aktiv Gartenpflanzerde

Zum Pflanzen von Geholzen und Hecken (Abverkauf!)

Bio-Erden

Floragard Bio vielseitig Torffreie Bio-Erde - fur alle Pflanzen

Floragard Bio lecker

Floragard Bio sauer

Floragard
Bio Aromatisch

Floragard
Bio-Kompost-Erde

Wir fiihren auch verschiedene Bio-Erden fiir Hochbeete — Sprechen Sie uns an!

(bis zu 6 Wochen Nahrstoffversorgung)

Torffreie und vegane Bio-Gemiseerde

Torfreduzierte Bio-Spezialerde zum Pflanzen von

kalkempfindlichen Moorbeetpflanzen

Torffreie und vegane Bio-Erde fiir Aussaat und
Anzucht — 4 bis 6 Wochen Nahrstoffversorgung

Mischung aus Kompost (unkrautfrei) und Spezial-
humus zur Bodenverbesserung

Vielseitige Erden fiir verschiedene Anwendungen

Floragard Blumenerde
Euflor Plantahum

Flora Torf

Floragard TKS 2
Universal-Pflanzenerde
Florahum Pflanzerde

Aktiv Balkon— und
Geranienerde

Qualitatserde mit Guano, Ton und Aqua plus
Qualitats-Pflanzerde fiir Balkon, Terrasse und Garten

Der naturreine Qualitatstorf ohne Zusatze

Gebrauchsfertiges, gediingtes Torfsubstrat
Preiswerter Alleskonner zum Auffillen, Pflanzen etc.
Mit Guano, Tongranulat und Premium-Dinger

Spezialerde fir anspruchsvolle Balkonpflanzen (z. B.
Geranien, Fuchsien und andere Sommerblumen)

Spezialerden und Bodenverbesserer

Floragard Rosenerde

Tomatenerde
Floragard Rhodohum
Floragard Floradur A
Super Manural
Graberde

Rindenmulch

Gebrauchsfertige Spezialerde zum Pflanzen von
Rosen im Garten und in Kiibeln (mit Ton)
Auch fur Paprika und Gurken

Zum Pflanzen von Rhododendren oder Heidepflanzen
Profi-Substrat zur Jungpflanzenanzucht
Torfmischdiinger zur Bodenverbesserung/Diingung
Zum Abdecken, tiefschwarz

Halt Neuanpflanzungen feucht und unkrautfrei

501

501

40|
401

101

501

701
651

225 |
100 |
225 |

601
701
701

401

401
40|
701
2001
201
601

13,50

12,50
12,50

11,-

15,-
16,-

20,-
13,-
26,-

6,50
13,50
14,50

11,50

9,-
10,50
12,-
17,50
G,-
5,50



Oscorna Animalin

Oscorna Hornmehl

Oscorna Hornspéne

Schnellkomposter

Oscorna Rinderdung

Neudorff Azet
Rosendiinger

Neudorf Azet
Rasendiinger

Oscorna
Rhododendrondiinger

Okologische Diingemittel
Hochwertiger, organischer Naturdinger flr
Gemise, Obst, Blumen und Zierpflanzen -
bekannt und gut (auch in 20 kg erhaltlich)

Organischer Stickstoffdiinger fir alle Kulturen

Organischer Stickstoffdlinger, mit
Langzeitwirkung, fur alle Kulturen

Der bessere Weg zum eigenen Kompost

Wirkt langanhaltend und férdert die Bodenflora
und -fauna

Organischer Dunger fiir Rosen und andere
BlUtenpflanzen - ungefahrlich fir Tier & Umwelt

Organischer NPK-Rasendiinger (8-3-4) fir
dichten Rasen ohne Moos - enthalt keine
schadlichen Stoffe fir Tiere

Organischer Spezialdiinger fiir Rhododendren,
Azaleen, Eriken und Hortensien

Spezialdiinger (organisch-mineralisch)

Compo Blaukorn
Classic

Rhododendrondiinger
Beerendiinger
Langzeit-Bliihdepot
Rasendiinger

Compo
Blumendiinger -
fllissig

Hauert Tannendiinger

Spiel- u. Sportrasen

Alle angegebenen Preise in Euro inkl. MwSt.
Lieferung. Weitere Produkte auf Anfrage!

chloridarmer NPK-Diinger 12+8+16 mit
Magnesium, Schwefel und Spurennahrstoffen

fir Rhododendren, Azaleen und Hortensien
Fir alle Beerensorten, Obst und Feingemiise
Euflor-Langzeitdiinger - reicht fiir 6 Monate
NPK-Dunger (7+4+5) - reicht fur ca. 250 m?

Universal Flissigdlinger fir alle Pflanzenarten
im Zimmer, auf Balkonen und Terrasse - mit
Guano

Spezielle Nadelgehdlzformel-Granulat (staubfrei)

Rasensamen
Der Klassiker unter den Rasenmischungen
1 kg reicht fiir ca. 20 m?, Profiqualitat

Giltig bis 31.05.2024!
Wir freuen uns auf IThren Anruf Tel.09266/317

oder Ihre E-Mail:

IThr Team der Firma Hermann Dotschel
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